



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ		OBJETO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ-CE		
PREGÃO PRESENCIAL 2905.01/2017			BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ
DATA DE ABERTURA 14 DE JUNHO ÀS 08:30MIN			Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		OPANTE DO SIMPLES NÃO			
ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)			
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR		FORTALEZA CEARÁ			

Proposta de Ajustada

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	TOTAL	EXTENSO TOTAL
11	BALDE / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO 10 LITROS / COM TAMPA	UND	1	BRINOX	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
12	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UND	7	BRINOX	R\$ 120,64	cento e vinte reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 844,48	oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
13	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO DE 05 LITROS	UND	2	BRINOX	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 98,00	noventa e oito reais
16	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX	UND	1	LIBELL	R\$ 703,25	setecentos e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 703,25	setecentos e três reais e vinte e cinco centavos
17	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO PURIFICADOR DE BANCADA / PAREDE	UND	1	ESMALTEC	R\$ 558,25	quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 558,25	quinhentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos
20	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	UND	2	JOTA FLEX	R\$ 217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
23	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE 170 KG A 250 KG	UND	2	CARONE	R\$ 738,05	setecentos e trinta e oito reais e cinco centavos	R\$ 1.476,10	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais e dez centavos
26	ESTANTE COM REFOÇO, CAPACIDADE MIN. 50 KG COM 06 PRATELEIRAS	UND	2	TUBO MED	R\$ 130,28	cento e trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 260,56	duzentos e sessenta reais e cinquenta e seis centavos
29	FORNO DE MICROONDAS AÇO INOXIDÁVEL / CAP ACIDADE 30 LITROS	UND	1	MIDEA	R\$ 578,55	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 578,55	quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
30	FORNO INDUSTRIAL FORNO INDUSTRIAL A GÁS OU ELÉTRICO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COMPOSTO DE NO MÍNIMO UMA CÂMARA E UMA GRADE COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 950 X 950 X 270 MM. LATA TIPO GUILHOTINA COM VIDRO TEMPERADO, TERMÔMETRO ANALÓGICO.	UND	1	PROGAS	R\$ 1.945,00	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.945,00	um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
33	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, 16 MB MEMÓRIA, RESOLUÇÃO 600 X 600, VELOCIDADE 33PPM, CAPACIDADE 100 PAGINAS/BANDEJA, CICLO DE 25.000 PAGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VESOS AUTOMATICO GARANTIA MINIMO 12 MESES	UND	10	SAMSUNG	R\$ 856,95	oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.569,50	oito mil, quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
37	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS E TAMPO DE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UND	1	JOTA FLEX	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
39	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UND	8	JOTA FLEX	R\$ 224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.798,00	um mil, setecentos e noventa e oito reais
40	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA - MDP - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFECÇÃO - MDP - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UND	2	JOTA FLEX	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 507,50	quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
41	MESA PARA COMPUTADOR ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA / MDP / MDF / SIMILAR, DIVISÕES DE SEM GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, SUPORTE IMPRESSORA E SUPORTE PRA TECLADO	UND	1	JOTA FLEX	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$ 113,10	cento e treze reais e dez centavos
47	TELEVISOR TELA MÍNIMO 42" / CONVERSOR DIGITAL/ LED/ ENTRADAS HDMI/ USB / FULL HD	UND	3	AOC	R\$ 2.173,55	dois mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 6.520,65	seis mil, quinhentos e vinte reais e sessenta e cinco centavos

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MÉDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO ATENÇÃO BÁSICA.

Handwritten signature



50	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS	1	STERMAX	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais	R\$ 5.510,00	cinco mil, quinhentos e dez reais
51	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS	3	STERMAX	R\$ 5.720,25	cinco mil, setecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.160,75	dezessete mil, cento e sessenta reais e setenta e cinco centavos
53	MESA GINECOLÓGICA POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM GABINETE	2	TUBO MED	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais
58	LANTERNA CLÍNICA TIPO LED, CONFECCIONADA EM AÇO	2	MD	R\$ 66,12	sessenta e seis reais e doze centavos	R\$ 132,24	cento e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
61	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR) COM 03 TERMINAIS, CABEIRA BIARTICULADA, COMANDO A PEDAL, UNIDADE DE AUXILIAR DE 03 PONTAS, EQUIPO TIPO CART, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	1	KAVO	R\$ 13.775,00	treze mil, setecentos e setenta e cinco reais	R\$ 13.775,00	treze mil, setecentos e setenta e cinco reais
63	APARELHO DE RAIOS X - ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1 KVP	1	PROCION	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais	R\$ 4.930,00	quatro mil, novecentos e trinta reais
66	OTOSCÓPIO BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MÍNIMO 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	2	MD	R\$ 329,00	trezentos e vinte e nove reais	R\$ 658,00	seiscentos e cinquenta e oito reais
68	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	2	BALMAK	R\$ 719,20	setecentos e dezenove reais e vinte centavos	R\$ 1.438,40	um mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
71	MESA DE EXAMES EM AÇO/ FERRO PINTADO, COM LEITO FIXO	1	TUBO MED	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
73	CENTRÍFUGA LABORATORIAL PARA TUBOS - MÍNIMO 50 AMOSTRAS, DIGITAL PROGRAMÁVEL	1	BENFER	R\$ 4.321,00	quatro mil, trezentos e vinte e um reais	R\$ 4.321,00	quatro mil, trezentos e vinte e um reais
MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL							
76	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL CAPACIDADE DE ATÉ 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO VIDRO	1	INALAMED	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOX / CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 60 LITROS	1	STERMAX	R\$ 5.720,25	cinco mil, setecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.720,25	cinco mil, setecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
80	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL / ADULTO	3	BALMAK	R\$ 1.015,00	um mil e quinze reais	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
88	ESFIGMOMANÔMETRO TIPO ADULTO / FEIXE VELCRO / NYLON	2	SOLIDOR	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos
87	FOCO CIRÚRGICO DE TETO FOCO CIRÚRGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COM NO MÍNIMO DUAS CÚPULAS, SENDO UMA PRINCIPAL E UMA AUXILIAR, MULTIFACETADO, CADA CÚPULA COM NO MÍNIMO 02(DUAS) LÂMPADAS HALÓGENAS (NETE CASO SENDO UMA DELAS AUXILIAR). O FOCO DEVE TER CAPACIDADE DE ATINGIR PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CÚPULA (A UM METRO DE DISTÂNCIA) E COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, CARACTERIZADO PELA ENTRADA EM FUNCIONAMENTO DA LÂMPADA AUXILIAR (NO CASO DAS LÂMPADASHALÓGENAS), EM CASO DE QUEIMA DA LÂMPADA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTODEVE POSSUIR AINDA AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE CÚPULA EM FIBRA DE VIDRO OU OUTRO MATERIAL ANTI-CHAMAS, COM BRAÇO ARTICULÁVEL DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR CONTRABALANÇADO OU COM MOLAS QUE PERMITA O DIRECIONAMENTO DO FOCO; AUSÊNCIA DE SOMBRAS PROJETADAS, BAIXA DISTORÇÃO DAS CORES, BAIXA EMISSÃO DE CALOR, DISTRIBUIÇÃO HOMOGENEA DOS FEIXES LUMINOSOS, PERFEITA ILUMINAÇÃO DE ZONAS PROFUNDAS, MOBILIDADE RADIAL E VERTICAL, PUNHOS FOCALIZADORES ESTERILIZÁVEIS, SUPERFÍCIE LISA. O ACIONAMENTO DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, BOTEIRA JUNTO APORTA DE ENTRADA DA SALA, OU OUTRO SISTEMA DE MESMA EFETIVIDADE. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR HORIZONTAL DE 360 GRAUS. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR VERTICAL DE PELO MENOS 270 GRAUS. MOVIMENTO DE TORÇÃO DA CÚPULA (APENAS CÚPULA) DE 360 GRAUS. PAINEL PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA	1	MEDPEJ	R\$ 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais	R\$ 23.500,00	vinte e três mil e quinhentos reais

T

Distrimédica



ILUMINAÇÃO. SISTEMA SECUNDÁRIO DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA E CARREGADOR, QUE NÃO PERMITA A INTERRUPTÃO DE ILUMINAÇÃO NA FALHA DE FONTE PRIMÁRIA DE ALIMENTAÇÃO. TEMPERATURA DA COR MÍNIMA DE 4000º K. ACOMPANHAR LÂMPADAS HALÓGENAS COM BAIXA DISPERSÃO DE CALOR; OS REFLETORES DEVEM SER EXOTÉRMICOS E AUTO-FILTRANTES QUE ABSORVEM RAIOS INFRAVERMELHOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA (DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE DA REGIÃO DA UNIDADE CONTEPLADA); E SISTEMA DE ATERRAMENTO ADEQUADO. DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO 02 CAIXAS COM 06(SEIS) LÂMPADAS EM CADA CAIXA, ALÉM DAS DUAS FORNECIDAS PARA CADA CÚPULA E 02 (DUAS) MANOPLAS EXTRAS AUTOCLAVÁVEIS. DEVERÃO AINDA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO TODOS OS ACESSÓRIOS IMPRESCINDÍVEIS PARA A SUA OPERACIONALIZAÇÃO TAIS COMO, DISCO PARA FIXAÇÃO NO TETO, PARAFUSOS E SIMILARES, EXCETO DISPOSITIVOS PROLONGADORES, NO CASO DE UNIDADES QUE POSSUAM TETOS REBAIXADOS (FORROS)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	110.957,18
cento e dez mil, novecentos e cinquenta e sete reais e dezoito centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS - CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 14 DE JUNHO DE 2017

f-1 (du)
Sandro Carvalho Silva
Representante Comercial
CPF: 235.040.643-15
DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONT. LTDA

Distrimédica